ROYAL GOLD PERU SAC
R.U.C.: 20529930241

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2017
(Expresado en Soles)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo (Nota 01) 5,464.00
Activos Financieros a Valor Razonable 0.00
Activos Financ. Dispon. para la Venta 0.00
Activos Financ.Manten. hasta el Vencim. 0.00
Activos por Instrum. Financ. Derivados 0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto) 0.00
Otras Ctas.por Cobrar a Partes Relacion. 0.00
Otras Cuentas por Cobrar (neto) (Nota 02 y 03) 206,629.22
Existencias (neto) 0.00
Activos Biol6gicos 0.00
Activos No Ctes.Mantenid. para la Venta 0.00
Gastos Contratados por Anticipado 0.00
Otros Activos 0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES

Activos Financ. Dispon. para la Venta 0.00
Activos Financ.Manten. hasta el Vencim. 0.00
Activos por Instrum. Financ. Derivados 0.00
Inversiones al Método de Participacion 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales 0.00
Otras Ctas.por Cobrar a Partes Relac. 0.00
Otras Cuentas por Cobrar 0.00
Existencias (neto) 0.00
Activos Biologicos 0.00
Inversiones Inmobiliarias 0.00
Inmuebles,Maquinaria y Equipo (neto) (Nota 04) 3,337.00
Activos Intangibles (neto) (Nota 05) 696,404.00
Activ.por Imp.a la Renta y Partic.Difer. 0.00
Crédito Mercantil 0.00
Otros Activos 0.00

TOTAL ACTIVO 911,834.22

PASIVOYPATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES

Sobregiros Bancarios (Nota 01)

Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar Comerciales

Otras Ctas. por Pagar a Partes Relac (Nota 07)
Imp. a la Renta y Paticip. Corrientes (Nota 06)
Otras Cuentas por Pagar

Provisiones

Pasivos Mantenidos para la Venta

PASIVOS NO CORRIENTES
Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar Comerciales

Otras Ctas.por Pagar a Partes Relac.
Pasivos por Imp.a la Renta y Partic.Dif.
Otras Cuentas por Pagar

Provisiones

Ingresos Diferidos (netos)

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
Capital (Nota 08)
Acciones de Inversion
Capital Adicional (Nota 09)
Resultados No Realizados

Reservas Legales

Otras Reservas

Resultados Acumulados (Nota 10)
Diferencias de Conversion
Intereses Minoritarios

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

0.00

0.00

0.00
590,884.00
1,982.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
592,866.00

0.00
12,000.00
0.00
839,116.00
0.00

0.00

0.00
-532,147.78
0.00

0.00
318,968.22

911,834.22




