

ROYAL GOLD PERU SAC
R.U.C.: 20529930241

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre del 2017
(Expresado en Soles)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVOS CORRIENTES	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo (Nota 01)	5,464.00	Sobregiros Bancarios (Nota 01)	0.00
Activos Financieros a Valor Razonable	0.00	Obligaciones Financieras	0.00
Activos Financ. Dispon. para la Venta	0.00	Cuentas por Pagar Comerciales	0.00
Activos Financ.Manten. hasta el Vencim.	0.00	Otras Ctas. por Pagar a Partes Relac (Nota 07)	590,884.00
Activos por Instrum. Financ. Derivados	0.00	Imp. a la Renta y Paticip. Corrientes (Nota 06)	1,982.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	0.00	Otras Cuentas por Pagar	0.00
Otras Ctas.por Cobrar a Partes Relacion.	0.00	Provisiones	0.00
Otras Cuentas por Cobrar (neto) (Nota 02 y 03)	206,629.22	Pasivos Mantenidos para la Venta	0.00
Existencias (neto)	0.00		
Activos Biológicos	0.00	PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
Activos No Ctes.Mantenid. para la Venta	0.00	Obligaciones Financieras	0.00
Gastos Contratados por Anticipado	0.00	Cuentas por Pagar Comerciales	0.00
Otros Activos	0.00	Otras Ctas.por Pagar a Partes Relac.	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES		Pasivos por Imp.a la Renta y Partic.Dif.	0.00
Activos Financ. Dispon. para la Venta	0.00	Otras Cuentas por Pagar	0.00
Activos Financ.Manten. hasta el Vencim.	0.00	Provisiones	0.00
Activos por Instrum. Financ. Derivados	0.00	Ingresos Diferidos (netos)	0.00
Inversiones al Método de Participación	0.00	TOTAL PASIVO	592,866.00
Otras Inversiones Financieras	0.00		
Cuentas por Cobrar Comerciales	0.00	PATRIMONIO NETO	0.00
Otras Ctas.por Cobrar a Partes Relac.	0.00	Capital (Nota 08)	12,000.00
Otras Cuentas por Cobrar	0.00	Acciones de Inversión	0.00
Existencias (neto)	0.00	Capital Adicional (Nota 09)	839,116.00
Activos Biológicos	0.00	Resultados No Realizados	0.00
Inversiones Inmobiliarias	0.00	Reservas Legales	0.00
Inmuebles,Maquinaria y Equipo (neto) (Nota 04)	3,337.00	Otras Reservas	0.00
Activos Intangibles (neto) (Nota 05)	696,404.00	Resultados Acumulados (Nota 10)	-532,147.78
Activ.por Imp.a la Renta y Partic.Difer.	0.00	Diferencias de Conversión	0.00
Crédito Mercantil	0.00	Intereses Minoritarios	0.00
Otros Activos	0.00	TOTAL PATRIMONIO NETO	318,968.22
TOTAL ACTIVO	911,834.22	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	911,834.22